SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 17 de Agosto de 2018                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 013/2018 oriundo do 2º Termo
Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 065/2018, firmado em 17/01/2018, com fulcro no art. 57 da Lei nº.
8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba. Contratado: SEVIA CONSTRUTORA LTDA
– EPP, CNPJ nº 18.288.923/0001-56. Objeto: prorrogação de vigência até 16/10/2018 do contrato de exe-
cução de obra de engenharia, sob o regime de empreitada global por menor preço global, para contratação
de empresa para execução de obras e serviços de engenharia para pavimentação asfáltica da Rua da Feirinha
- Princesa Isabel, Rua Sertaneja: Rua Carolino R. de Carvalho e Rua da Creche na Cidade de Condeúba/
BA, com recursos do Convênio nº 039/2014 firmando com a Conder. Vigência: 3 meses. Valor Estimado:
R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). Assinatura: 13/07/2018.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

CONTRATANTE

EDMILSON DA SILVA AGUIAR
SEVIA CONSTRUTORA LTDA – EPP

CONTRATADA

ATO RATIFICATÓRIO

DISPENSA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2018

O Prefeito Municipal de Condeúba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONDEUBA, Estado da Bahia, resolve Reconhecer e Ratificar esta
Dispensa de Licitação nos termos do art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93, para locação de imóvel situado na
Rua Celi de Freitas, nº 205, Térreo, Bairro Centro, na cidade de Vitória da Conquista – Bahia, com fins a
atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde no município de Vitoria da Conquista com a Casa
de Apoio aos Pacientes do SUS, com ISABELA FERREIRA DE SOUSA DOS ANJOS – ME, CNPJ nº
13.657.830/0001-38, no valor total de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), e ordena sua publica-
ção em cumprimento ao disposto no art. 26 do supracitado diploma legal.

Condeúba – BA, 15 de agosto de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

Vagney Franklin Silveira Pereira
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PA 064/2018

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo n° 064/2018, referente à licitação
dispensável n° 007/2018, HOMOLOGO o procedimento licitatório e, em consequência, visto que após
analise das propostas apresentadas, constatou-se que ISABELA FERREIRA DE SOUSA DOS ANJOS
– ME, CNPJ nº 13.657.830/0001-38, apresentou proposta condizente com a necessidade do presente certa-
me licitatório precitado, ficando o mesmo convocado para retirada da nota de empenho e/ou assinatura do
contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se,

Condeúba - BA, 15 de agosto de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

Vagney Franklin Silveira Pereira
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2018

 O Prefeito Municipal de Condeúba, Silvan Baleeiro de Sousa, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista da
ata exarada pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

Processo  nº 064/2018
Licitação nº 007/2018
Modalidade: Dispensa
Data Adjudicação: 15.08.2018

Objeto da Licitação: Locação de imóvel situado na Rua Celi de Freitas, nº 205, Térreo, Bairro Centro,
na cidade de Vitória da Conquista – Bahia, com fins a atender a necessidade da Secretaria Municipal de
Saúde no município de Vitoria da Conquista com a Casa de Apoio aos Pacientes do SUS

Prestador de serviço: ISABELA FERREIRA DE SOUSA DOS ANJOS – ME, CNPJ nº

13.657.830/0001-38

Valor Global: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

03.07.01 Secretaria de Saúde – FMS; 2.067 - Gestão das Ações de Atenção Básica; 3390.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Condeúba - BA, 15 de agosto de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

Vagney Franklin Silveira Pereira
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2018

Processo de Dispensa nº 007/2018; Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba – BA; Fundo
Municipal de Saúde; Contratada: ISABELA FERREIRA DE SOUSA DOS ANJOS – ME, CNPJ nº
13.657.830/0001-38; Objeto: locação de imóvel situado na Rua Celi de Freitas, nº 205, Térreo, Bairro Cen-
tro, na cidade de Vitória da Conquista – Bahia, com fins a atender a necessidade da Secretaria Municipal
de Saúde no município de Vitoria da Conquista com a Casa de Apoio aos Pacientes do SUS; Fundamento
Legal: Art. 24, X, da Lei Federal nº 8.666/93 e Parecer Jurídico nº 064-A e 064-B/2018; Valor Global: R$
16.800,00; Ato de Ratificação: 064/2018, Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal; Vagney Franklin
Silveira Pereira – Gestor do Fundo Municipal de Saúde

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2018

Espécie: Locação de Imóvel
Número da Dispensa: 007/2018
Contrato nº: 242/2018
Resumo do Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Celi de Freitas, nº 205, Térreo, Bairro Centro,

na cidade de Vitória da Conquista – Bahia, com fins a atender a necessidade da Secretaria Municipal de
Saúde no município de Vitoria da Conquista com a Casa de Apoio aos Pacientes do SUS

Modalidade: Dispensa conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso X, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa  : 03.07.01 Secretaria de Saúde – FMS; 2.067 - Gestão das

Ações de Atenção Básica; 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Valor Total do Contrato: R$ 16.800,00
Valor a Pagar por Mês: R$ 1.400,00
Vigência do Contrato: De 16/08/2018 à 15/08/2019
Assina Pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal; Vagney Franklin Silveira Pe-

reira – Gestor do Fundo Municipal de Saúde
Assina pela Contratada   : ISABELA FERREIRA DE SOUSA DOS ANJOS – ME,

CNPJ nº 13.657.830/0001-38 - Marksuel Santana Duarte, CPF nº 625.539.765-34

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA PUBLICAÇÃO

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato: 235-A/2018
Resumo do Objeto:O presente Contrato tem como objeto a contratação dos serviços de roçagem de

estrada na localidade de Fazenda Baixinha a Fazenda Coqueiro, neste Município.
.Modalidade Licitatória: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa: 03.08.01 Secretária de Obras e Serviços  Urbanos e Infra Estrutura
  2.126  –  Conservação e/ou Restauração de Estradas Vicinais.
 33.90.36.00 Outros serviços de terceiros-Pessoa Física
Valor Total do Contrato: R$ 1.053,00
Vigência do Contrato: De 10/08/2018 até 10/09/2018
Assina Pela Contratante :SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal;
Assina pela Contratada   :SEBASTIÃO BATISTA DE ALMEIDA, CPF nº 067.054.765-40

EXTRATO DO CONTRATO Nº 241/2018

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2018
CONTRATO Nº 241/2018

OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de utensílios pra cozinha,
limpeza e higiene para atendimento do Fundo Municipal de Saúde de Condeúba, conforme condições,
especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e nesta Ata de Registro de Preço.

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: 03.07.01 -  SECRETARIA DE SAÚDE – FMS; 2.007 - MANUTEN-
ÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.067 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSI-
CA; 2.069 - MANUTENÇÃO DO BLOCO MAC - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 33.90.30.00

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 17 de Agosto de 2018
Edição - Diária02

- MATERIAL DE CONSUMO

VALOR DO CONTRATO: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), lotes 1 a 7.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 13/08/2018 a 31/12/2018 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA,
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal,
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 – Assina pela Con-
tratante: Vagney Franklin Silveira Pereira, Gestor do Fundo

CONTRATADA: FABIANO ANTÔNIO DE AVELAR – ME, CNPJ 08.457.068/0001-06 – Assina
pela Contratada: Fabiano Antônio de Avelar – CPF nº 660.135.005-25

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

PREGÃO PRESENCIAL / REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2018

Modalidade: Pregão Presencial n° 08/2018. Objeto: Registrar Preços para aquisição de materiais pênsil
e medicamentos para atender a unidade do SAMU neste município, conforme especificações do anexo I do
edital. Data: 29/08/2018. Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço Por Lote. Os interessados poderão
obter informações e/ou Edital na íntegra no site www.governdecacule.ba.gov.br. Fone: (77) 3455 - 1412.
Caculé, 17 de agosto de 2018. Helder Pereira Prates - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL / REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2018

Modalidade: Pregão Presencial n° 09/2018. Objeto: Registrar Preços para aquisição de materiais de
consumo e equipamentos para atender a unidade do SAMU neste município, conforme especificações do
anexo I do edital. Data: 30/08/2018. Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço Por Lote. Os interessados
poderão obter informações e/ou Edital na íntegra no site www.governdecacule.ba.gov.br. Fone: (77) 3455 -
1412. Caculé, 17 de agosto de 2018. Helder Pereira Prates - Pregoeiro.